

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/13/2022/Vol-VII/13

Date: 10.04.2023

ADMISSION NOTICE - 124 / 2023

SESSION 2023-24

Sikkim University would like to inform to all concerned that registration process in NTA portal for appearing in Entrance Test (CUET) for PG programmes has been started. Interested candidates who have passed under graduate/appearing UG examinations may register in NTA portal immediately for following PG programmes in Sikkim University.

1. Anthropology (MA/M.Sc.)	18. Lepcha (MA)
2. Bhutia (MA)	19. Library & Information Science (MLIS)
3. Botany (M.Sc.)	20. Limbu (MA)
4. Chemistry (M.Sc.)	21. Management (MBA)
5. Chinese (MA)	22. Mass Communication (MA)
6. Commerce (M.Com)	23. Mathematics (M.Sc.)
7. Computer Application (MCA)	24. Microbiology (M.Sc.)
8. Economics (MA)	25. Music (MPA)
9. Education (MA/M.Ed.)	26. Nepali (MA)
10. English (MA)	27. Peace & Conflict Studies & Management (MA)
11. Geography (MA/M.Sc.)	28. Physics (M.Sc.)
12. Geology (M.Sc./M.Sc. in Environmental Science)	29. Political Science (MA)
13. Hindi (MA)	30. Psychology (MA/M.Sc.)
14. History (MA)	31. Sociology (MA)
15. Horticulture (M.Sc.)	32. Tourism (MTM)
16. International Relations (MA)	33. Zoology (M.Sc.)
17. Law (LLM)	

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/13/2022/Vol-VII/13

दिनांक: 10.04.2023

प्रवेश सूचना - 124 / 2023

सत्र 2023-24

सिक्किम विश्वविद्यालय सभी संबंधितों को सूचित करता है कि स्नातक पाठ्यक्रमों के लिए प्रवेश परीक्षा (सीयूईटी) में शामिल होने के लिए एनटीए पोर्टल में पंजीकरण प्रक्रिया शुरू कर दी गई है। स्नातक उत्तीर्ण/ स्नातक परीक्षा में शामिल इच्छुक उम्मीदवार सिक्किम विश्वविद्यालय में निम्नलिखित स्नातकोत्तर कार्यक्रम के लिए एनटीए पोर्टल के माध्यम से तुरंत पंजीकरण कर सकते हैं।

1. मानवशास्त्र (एम.ए./एम.एससी)	18. लेप्चा (एम.ए.)
2. भूटिया (एम.ए.)	19. पुस्तकालय और सूचना विज्ञान (एम.लिस)
3. वनस्पति विज्ञान (एम.एससी.)	20. लिम्बू (एम.ए.)
4. रसायनिकी (एम.एससी.)	21. प्रबंधन (एमबीए)
5. चीनी (एम.ए.)	22. जनसंचार (एम.ए.)
6. वाणिज्य (एम.कॉम)	23. गणित (एम.एससी.)
7. कम्प्यूटर अनुप्रयोग (एमसीए)	24. सूक्ष्मजीव विज्ञान (एम.एससी.)
8. अर्थशास्त्र (एम.ए.)	25. संगीत (एमपीए)
9. शिक्षा (एम.ए./एम.एड.)	26. नेपाली (एम.ए.)
10. अंग्रेजी (एम.ए.)	27. शांति एवं द्वंद्व अध्ययन एवं प्रबंधन (एम.ए.)
11. भूगोल (एम.ए./एम.एससी)	28. भौतिकी (एम.एससी.)
12. भूविज्ञान (एम.एससी./एम.एससी. पर्यावरण विज्ञान)	29. राजनीति विज्ञान (एम.ए.)
13. हिन्दी (एमए)	30. मनोविज्ञान (एम.ए./एम.एससी)
14. इतिहास (एमए)	31. समाजशास्त्र (एम.ए.)
15. उद्यानिकी (एम.एससी.)	32. पर्यटन (एमटीटीएम)
16. अंतर्राष्ट्रीय संबंध (एमए)	33. प्राणी विज्ञान (एम.एससी.)
17. विधि (एलएलएम)	

कोमल श्वर 22/4

Registration for Entrance Test in NTA portal has been started and will continue till 19.04.2023 (till 05:00 pm). Candidates may log on to NTA portal (<https://cuet.nta.nic.in/www.nta.ac.in>). Candidates are advised to read the information regarding the test carefully before processing for registration.

Candidates are also advised to keep visiting NTA website and University/Institution website for the latest updates/public notices/notifications/announcement regarding the CUET (PG)-2023.



(K.V.S. Kameswara Rao)
REGISTRAR

कुलसचिव
REGISTRAR
सिक्किम विश्व विद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY



Distribution:

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. All Deans of Schools of Studies
7. Dean Students' Welfare
8. HoD(s) / In-Charge(s) of all Departments
9. Provost
10. Principals of all Affiliated Colleges
11. Website Committee for necessary uploading on the University website
12. All Notice Boards of the University
13. Office Copy
14. Guard File.

प्रवेश परीक्षा के लिए पंजीकरण एनटीए पोर्टल के माध्यम से किया जाएगा और 19.04.2023 (शाम 5:00 बजे तक) तक जारी रहेगा। उम्मीदवार एनटीए पोर्टल पर लॉग ऑन कर सकते हैं। उम्मीदवार पंजीकरण के लिए एनटीए पोर्टल <https://cuet.nta.nic.in/www.nta.ac.in> में लॉग करें। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि पंजीकरण करने से पहले परीक्षा से संबंधित जानकारी को ध्यानपूर्वक पढ़ें।

उम्मीदवारों को यह भी सलाह दी जाती है कि सीयूईटी (स्नाकोत्तर) -2023 के संबंध में नवीनतम अपडेट/सार्वजनिक नोटिस/अधिसूचना/घोषणा के लिए एनटीए वेबसाइट और विश्वविद्यालय/संस्थान की वेबसाइट को विजिट करें।

कामेश्वर 2219
(के.वी.एस.कामेश्वर राव)
कुलसचिव

कुलसचिव
REGISTRAR
सिक्किम विश्व. विद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY



वितरण :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. परीक्षा नियंत्रक
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. डीन, सभी विद्यापीठ
7. डीन, छात्र कल्याण
8. अध्यक्ष/प्रभारी, सभी विभाग
9. प्रोवोस्ट
10. प्राचार्य, सभी संबद्ध महाविद्यालय
11. वेबसाइट समिति, विश्वविद्यालय वेबसाइट में आवश्यक अपलोड करने हेतु
12. विश्वविद्यालय के सभी सूचना पट्ट
13. कार्यालय प्रति
14. गार्ड फ़ाइल